
1/2

Mareček a Helenka jsou doma v České republice
petice.com/mareek_a_helenka_jsou_doma_v_eske_republice

Prosím, pomozte mi říct UMPODu, že Mareček a Helenka jsou

doma České republice!

Dnes to jsou moje děti, zítra to můžou být ty Vaše.

Mareček (2) a Helenka (6) se podle vyjádření UMPOD (Úřad pro

mezinárodněprávní ochranu dětí) mají odstěhovat do Austrálie. Děti

mají pouze české občanství, narozeni v ČR, rodina celý život žila v

ČR, až na několik měsíců v Austrálii. Nalákal nás tam jejich otec

Američan s tím, že se vrátíme do ČR, až zařídí, co potřebuje. Cíl byl

zřejmě jiný, situace se změnila v peklo, v past. Okolnosti mě

donutily urgentně se vrátit do ČR a vzít sebe i děti do bezpečí. Já

jsem neuvěřitelně bála překročit hranice Austrálie, byla jsem

"oplocena" výhružkami (odnětí dětí, vězění a pod.). Jsem s dětmi

doma v Praze, děti jsou šťastné a mají zdravou a živou mámu. 

Teď čelím soudu - mezinárodní únos dětí. Ano, těch mých dvou

českých dětí, za návrat domů do ČR, kde celý život žily, za návrat do

jejich domova, do bytu, do jejich vlastních postýlek, k jejich

hračkám a celoživotním kamarádům. V Austrálii mi hrozí trest

odnětí svobody na 10 let za únos. Ano. Já tam tedy nepojedu, ale

můžou tam poslat děti samotné, bez mámy. 2 a 6 let. V duchu se s

nimi loučím, o to víc se ony ke mně přimykají. :( Pak budou otcem

umístěny na Watchlist a do ČR za maminkou se podívají až v jejich

16 letech. V Austrálii není vůbec žádné příbuzenstvo, ani žádní

kamarádi dětí, žádné zázemí. Nemají tam nikoho, kromě otce. Ten

bohužel vlastní děti používá, mimo jiné, jako zbraň proti mně, jako

nástroj pro absolutní kontrolu nade mnou. V ČR mají děti spoustu

kamarádů, i skvělou širokou rodinu, vás všechny.

https://www.petice.com/mareek_a_helenka_jsou_doma_v_eske_republice


2/2

Neřeší se péče (tedy k jakému rodiči děti půjdou), ale pouze do jaké

země děti právně patří. Otec Američan, nemá v Austrálii ani trvalý

pobyt, ani on tam za pár týdnů nemusí být. Ale děti ano, asi by je

Australani dali někam do děckého domova. Nevím. 

NEUVEŘITELNÉ? ABSURDNÍ? UMPODu stačí, že Helenka byla

zapsaná v Austrálii ve školce (povinnost ze zákona) a děti chodily na

kroužky. A musí opustit vše, včetně mámy a navždy odjet. Láme mi

to srdce. Prosím pomozte změnit tvrdý a formalistický názor

UMPODu. Pomozte mi jim říct, že Helenka a Mareček jsou doma

tady - v České republice. Děkuji! 

 

Ivana Hellerová    Kontaktujte autora petice

 

 

https://www.petice.com/contact/396637

